
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Натальинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

25.10.2023г. , №01-10/207
пгт. Натальинск

Об участии обучающихся 
в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников), приказами Министерства 
образования и молодёжной политики Свердловской области от 12.07.2022 №635 -Д  <<0 наделении правом 
рассмотрения и подписи документов заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской 
области), от 28.03.2023 №879-Д <06 обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году), от 13.10.2023 №1162-Д«Об организации и 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 
учебном году>, приказа МОУО МО Красноуфимский округ от 20.10.2023г. №488 <06 организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории МО Красноуфимский округ в 
2023/2024 учебном году), в целях обеспечения участия школьников МАОУ<Натальинская СОШ> в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за участие обучающихся МАОУ «Натальинская СОШ> в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников Тутынину К.С., заместителя директора по учебной работе, 
ответственным за работу в РБДО Кузнецова А.В., ответственного за информационный обмен.
2. Обеспечить участие обучающихся МАОУ «Натальинская СОШ> в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников в соответствии с графиком (см. Приложение к данному приказу) и заявке на участие 
обучающихся в очном формате. Ответств: Тутынина К.С., зам. директора по УР.
3. Внести в базу РБДО площадку проведения олимпиадных туров на базе МАОУ «Натальинская СОШ> не 
позднее 25 октября 2023г. Ответств.: Кузнецов А.В., ответственный за информационный обмен.
4. Утвердить начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени.
5. Подготовить кабинеты для проведения предметных олимпиад согласно графика и с учётом соблюдения 
санитарных мер. Ответств: Тутынина К.С., зам. директора по УР, Ханов Р.Х., завхоз.
6. Предоставить информационно -  аналитическую справ^-в^уШ ^^йьтам проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников. Ответств: Тутыний^1ЙЩ1,“Щ^?дир|^тора по УР.
7. Контроль за исполнением даг

XДиректор ________________

С приказом ознакомлены и согласны: 
«ЛЛу> 2023г

2023г 
2023г 
2023г 
2023г

loro приказа оставляй

С.В. Маркова

2023г 
2023г 
2023г 
2023г &  
2023г 

2023г

13тальинска

\\>Vv\
Тутыпина К.С.
Кузнецов А.В.
Муртазина O.t 
Феофилактова Т.С. 
Токарева Е.Ю. 
Нурмухаметов А.Р. 

Чулкова JI.C.
Безрукова Н.П.
Каратаев В.И.
Ханов Р.Х.
ВедсньковаО.В.



Приложение к приказу № 01-10/207 от 25.10.2023г.
<06 участии обучающихся 

в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022 -  2023 учебном году»

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата
проведения

Параллели Дата
окончания 
приема 
заявлений на 
аппеляцию в 
РБДО

Дата 
закрытия 
базы 
данных в 
РБДО

Ответственный
организатор

1 Литература 08 ноября 7,8,9,10,11 15 ноября 22 ноября Веденькова О.В.

2 Физическая культура 14-15 ноября 7-8, 9-11 
практика: 
юноши, 
девушки

22 ноября 29 ноября Нурмухаметов
А.Р.

3 Обществознание 17 ноября 7,8,9,10,11 24 ноября 1 декабря Каратаев В.И.
4 Русский язык 20 ноября 7,8,9,10,11 27 ноября 4 декабря Безрукова Н.П.

5 Химия 21 ноября 7-8,9,10,,11 28 ноября 5 декабря Токарева Е.Ю.
6 Г еография 23 ноября 7,8,9,10,11 30 ноября 7 декабря Чулкова J1.C.
7 Технология 

(Культура дома; 
Техника, технологии 
и техническое 
творчество; 
Робототехника; 
информационная 
безопасность)

24-25 ноября 7-8, 9, 10-11 2 декабря 8 декабря Муртазина О.В.

8 Английский язык 28 ноября 7-8,9-11 5 декабря 12 декабря Феофилактова
Т.С.

9 Биология 29 ноября 7,8,9,10,11 6 декабря 13 декабря Каратаев В.И.
10 Математика 30 ноября 6,7,8,9,10,11 7 декабря 14 декабря Чулкова JI.C.
11 Информатика 7 декабря

8 декабря
7,8,9,10,11 13 декабря 19 декабря Токарева Е.Ю.


